Br. Pálffy Miklós és őt 1600-ban a főispánságban követt fia, a későbbi gróf Pálffy István, a koronaőr, nem is irták

¹⁾ A Pálffy-család által az 1791-ki országos bizottsághoz fölterjesztett iratok között.

²⁾ 1599 : 48. t.-cz., mely Pálffy Miklós és utódai részére vagy Pozsony, vagy pedig Bazin és Szent-György várakra vonatkozólag adományt kér grófi czímmel.

³⁾ Ebben Rudolf »Totalem Arcem nostram Regiam Posoniensem simul cum universis bonis ac juribus possessionariis ad illum de jure et ab antiquo spectantibus et pertinentibus, quovis nomine vocitatis, omnino in Comitatu Posoniensi habitis et existentibus,« melyeket »simul cum honore et officio Supremi Comitatus dicti Comitatus Posoniensis prae fati Arci nostrae ab antiquo conjuncto« már régebben Pálffy Miklósnak »vita ipsius durante« adományozott »atque non ita pridem ad humilem ipsius instantiam et petitionem ad duorum quoque filiorum suorum, post eius mortem in aetate et senio legitime succedentium vitam benigne contuleramus« és melyet ő jelenleg bir is, nagyobb kegyelem jeléül »omnibus legitimis solum ipsius filii jam natis et deinceps nascituris, vita eorum durante elementer dandum et conferendum duximus. Hac nimirum conditione, ut defuncto memorato Nicolao P. senior eius filius, eoque similiter decedente, qui in ordine senior fuerit, hoc modo et ordine in senio semper observato, quoad haec linea duraverit in dictae Arcis nostrae Posoniensis dominio ac Officio illi succedere, atque completis et e vivis sublati omnibus dicti Nic. P. liberis masculis legitimis, praefata Arx nostra Posoniensis una cum dicto honore Comitatus Poson. ad duos ipsius Nic. P. ex praedictis eius filii Nepotes legitimos masculi sexus, natu videlicet maiores devolvatur et descendat.« Az országos levéltárban őrzött Liber Regius V. kötet 1—3. l.

magokat ez alapon pozsonyi örökös főispánoknak.¹⁾ Csak Miklósnak ifjabbik fia, gr. Pálffy Pál, ki Istvánnak 1646. május hó 29-én bekövetkezett halálával pozsonyi főispánna lett és később a nádori székben is ült, szerezte meg családjának a pozsonyi vár és ennek kapitánysága, valamint a hozzá kapcsolt pozsonyi főispánság örökös jogát.

Erről két okmány szól. A korábbi, melyet III. Ferdinánd 1650. márcz. 30-án Bécsben kiállított, a királyi könyvbe is be van iktatva.²⁾ Ennek értelmében a pozsonyi várat és ennek kapitányságát, a hozzájuk kötött főispánsággal, javakkal és a várban gyakorlandó italmérsi joggal gr. Pálffy Pál nádornak és kérelmére gr. Pálffy Miklósnak, István fiának és ezek fiutódainak örök joggal adományozta, azon kikötéssel, hogy Pál után mind ezekben Miklós következék, kinek elhunytával Pál fiai következzenek az idősbég rendje szerint, mely unokáiknál és további fiörököseiknél is megtartassék; gróf Pálffy Pál és Miklós fiága teljes kihaltával pedig a pozsonyi vár még gr. Trautmansdorf Miksának fiutódaira is átszálljon, és csak ezeknek is magvaszakadtával kerüljön az ismét királyi adományozás alá. És a király az adományosokat kötelezi, hogy valamint a korona a várat a hozzája tartozó javak és jogokkal együtt tőlük el nem veszi, viszont ők is, mint pozsonyi főispánok, ezeket megfartják és királyi helybenhagyás nélkül minden reájok vonatkozó elidegenítés és elzálogosítás érvénytelen legyen.³⁾